



Al Consiglio di Istituto  
Al DSGA  

All’Albo on-line dell’Istituto  
Al sito web dell’Istituto 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio del progetto 

13.1.3A-FESRPON-UM-2022-53  
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

CUP: C49J22000430006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti 
e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27.12.2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica;  

VISTO l’ Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

VISTA l’ Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;  

VISTA la candidatura n. 1076113 presentata da questo Istituto in data 24.01.2022;  

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004598 - 30/05/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI



VISTA l’autorizzazione a procedere con la realizzazione delle attività relative al progetto, emanata 
con nota MIUR AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022;  

CONSIDERATO l’importo autorizzato per l’attuazione del progetto di cui in oggetto;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla 
data odierna;  

VISTO l’art. 10, comma 5, del D.I. 129/2018 che recita: “Le variazioni del programma, di entrata e 
di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate […] sono disposte con decreto del Dirigente, da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto;  

DECRETA 

che il finanziamento venga formalmente assunto sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma 
Annuale 2022;  

di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 
2022 le schede illustrative finanziarie relative ai progetti PON. 

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA 

(PROGETTO PON 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-53 -  
Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo)  

ENTRATE 

USCITE 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-53 Edugreen: laboratori di sostenibilità per 
il primo ciclo

€ 25.000,00

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 
2022 Approvata

2 Finanziamenti dall’Unione Europea € 25.000,00

2 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) € 25.000,00

2 PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU € 25.000,00

Totale risorse progetto € 25.000,00

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 
2022 Approvata

1 3 5 Compensi per progettista € 1.250,00

1 3 6 Compensi per collaudatore € 375,00

1 3 8 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale € 750,00

3 4 1 Pubblicità € 125,00

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004598 - 30/05/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI



3) di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10 commi 3 e 5, 
articolo 10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018. 

Arrone, 30.05.2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Gabriella Pitoni  
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del Codice dell’Amministrazione  
Digitale e normativa connessa

3 5 2 Formazione professionale specialistica € 500,00

4 2 5 Opere per la sistemazione del suolo € 17.500,00

4 4 2 Manutenzione straordinaria opere per la 
sistemazione del suolo € 4.500,00

Totale € 25.000,00

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004598 - 30/05/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI


		2023-11-03T13:16:16+0100
	Gabriella Pitoni




